
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

09 августа 2023 года пгт Лучегорск № 974-па

О принятии дополнительных мер по недопущению чрезвычайной 
ситуации на автомобильной дороге «Верхний Перевал -  Ясеневый» в 

связи с влиянием тропического циклона «KHANUN»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского 

муниципального округа Приморского края и в соответствии с решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 09 августа 2023 года № 18 «О принятии 

дополнительных мер по недопущению чрезвычайной ситуации на 

автомобильной дороге «Верхний Перевал -  Ясеневый», в связи с влиянием 

тропического циклона «KHANUN», администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для предупреждения чрезвычайной ситуации на автомобильной 

дороге «Верхний Перевал -  Ясеневый», в связи с влиянием тропического 

циклона «KHANUN» силы и средства Пожарского муниципального звена



Приморской территориальной подсистемы РСЧС продолжают 

функционировать в режиме повышенной готовности, введенном 

постановлением администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 01 августа 2023 года № 933-па «О введении режима 

повышенной готовности на территории Пожарского муниципального округа 

Приморского края».

2. Дополнительно привлечь к проведению аварийно

восстановительных работ на автомобильной дороге «Верхний Перевал -  

Ясеневый» от с. Верхний Перевал в сторону развилки с. Соболиный и с. 

Ясеневый аварийно-опасных участков на: 12,5км, 13,5км, 14км, 26,6км, 29км, 

41км, 51км, 56,5км, 67км, 70,9км, 74км, на которых разрушено дорожное 

полотно следующие силы и средства:

- ООО «Рощинский КЛПХ»- бригада и техника для проведения 

аварийно-восстановительных работ;

- ИП «Сахно» - бригада и техника для проведения аварийно

восстановительных работ;

- ИП «Волков» - бригада и техника для проведения аварийно

восстановительных работ;

- АО «ЛУР» - 3 самосвала;

- ООО «ДСК-25» - бригада и техника для проведения аварийно

восстановительных работ;

- ООО «Стандарт» - бригада и техника для проведения аварийно

восстановительных работ;

- ООО «Гранит» - бригада и техника для проведения аварийно

восстановительных работ.

3. При проведении аварийно-восстановительных работ дорожного 

полотна использовать недра участков местных карьеров в объеме до 4 тысяч 

20 кубических метров:
Аварийный участок Ориентировочный объем 

скального грунта, м3
Наименование карьера, 
расположенного поблизости

12,5км 200

«Малая Музиза»13,5км 200

14км 120



26,6км 1280
«Белый»

29км 120

41км 80

«Чанза»51км 80

56,5км 40

67км 800

«Ясеневый»70,9км 300

74км 800

4. Начальнику отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского 

муниципального округа Артюховой Т.В., подготовить необходимый пакет 

документов для заключения соответствующего муниципального контракта 

(договора).

5. Начальнику финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук JI.JI. предусмотреть выделение денежных 

средств из резервного фонда на оплату расходов по муниципальному 

контракту (договору) за выполненные аварийно-восстановительные работы 

на автомобильной дороге «Верхний Перевал-Ясеневый».

6. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


